РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан,

368560; тел.: +7-(87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-

dag.ru , https://www.kmr05.ru;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 » августа  2022г.                                                                                     № 214

Об ограничении пребывания граждан в лесах на территории

муниципального района «Каякентский район» в целях обеспечения

пожарной безопасности

            На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса

Российской Федерации, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах

на территории муниципального района «Каякентский район»,

постановляю:

  1.Ограничить пребывание граждан и въезд в леса транспортных средств, за

исключением сквозного проезда по дорогам общего пользования,

транспортных средств специального назначения и для перевозки лесных

грузов в лесах с  04 августа 2022 года..

 2. ГКУ «Каякентское лесничество» рекомендовать на территории

муниципального района организовать установку на дорогах общего

пользования информации о введении ограничения на посещение лесов и

въезд в них транспортных средств и периода его действия.

  3. Рекомендовать арендаторам лесных участков на территории

муниципального района:

- организовать установку шлагбаумов на дорогах, ведущих в леса;

 - обеспечить полную готовность сил и средств пожаротушения;

 -организовать ежедневное патрулирование лесных участков,

предоставленных в аренду.

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

  4. Обратиться к начальнику ОМВД России по Каякентскому району с

предложением об ограничении въезда  в лесные массивы населения путем

выставления на автомобильных дорогах постов патрулирования с целью

пресечения нарушений правил пожарной безопасности в лесах на территории

МР «Каякентский район».

  5. Рекомендовать главам сельских поселений  совместно с ОМВД России по

Каякентскому району  организовать совместные посты на дорогах, ведущих в

лесные массивы, и патрулирование территории земель лесного фонда для

выявления нарушителей правил пожарной безопасности в лесах и

привлечения их в установленном порядке к ответственности.

  6. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района

«Каякентский район»:

  6.1. Провести разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной

безопасности и действий в случае пожара путем проведения сходов и

собраний граждан;

  6.2. Организовать дополнительного патрулирования лесов мобильными

группами;

  6.3. Организовать проведение мероприятий, исключающих возможность

перехода огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство

защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности) в

населённых пунктах, расположенных в лесных массивах или

непосредственной близости от них.

  7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Луч

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района  в сети «Интернет».

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам. Главы администрации                                                   Д.М.Алациев

Начальник отдела ГО ЧС и МР

Муртазалиев А.К.